



Łódź, dnia ..11. maja 2022 r.

Nr sprawy: WZ-091-6/22

WYJAŚNIENIE ORAZ ZMIANA TREŚCI SWZ

Miejskie Przedsiębiorstwo Komunikacyjne – Łódź Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w Łodzi, przy ul. Tramwajowej 6 - Zamawiający w postępowaniu prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego pn.: „Świadczenie usług w zakresie ochrony mienia, w tym obiektów, terenów, taboru w MPK – Łódź Spółka z o.o.”, udziela odpowiedzi na pytania, zgodnie z art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych /tj. z dnia 18 maja 2021 r. - Dz.U. z 2021 r. poz. 1129./ - w skr. Pzp. oraz na podstawie art. 137 ust. 1 Pzp. dokonuje zmiany treści Specyfikacji Warunków Zamówienia (w skr. SWZ) w zakresie wskazanym poniżej.

PYTANIE NR 9

Zamawiający w ramach niniejszego postępowania dopuszcza możliwość powierzenia wykonania dowolnej części zamówienia podwykonawcy. Nadto Zamawiający jako jeden z warunków udziału w postępowaniu wymaga, aby wykonawca dysponował co najmniej jedną grupą interwencyjną (tzn. patroliem zmotoryzowanym).

Mając na uwadze powyższe, prosimy o potwierdzenie, że wykonawca posiadający własną grupę interwencyjną (spełnienie warunków udziału w przetargu) może w trakcie realizacji umowy posłużyć się podwykonawcą do realizacji w części umowy w zakresie podjazdów grupy interwencyjnej. Wykonawca wskaże w JEDZ część zamówienia, której wykonanie zamierza powierzyć podwykonawcy.

ODPOWIEDŹ NR 9:

Zamawiający potwierdza powyższą tezę. Zamawiający podkreśla, iż zgodnie z załącznikiem nr 13 do SWZ (PROJEKT UMOWY), §1 ust. 3 i 4, pracownicy wchodzący w skład grupy interwencyjnej nie muszą być zatrudnieni na podstawie umowy o pracę, a zatem nie muszą zostać ujęci w wykazie osób wymaganym wraz z ofertą. Z osobami wchodzącymi w skład grupy interwencyjnej Wykonawcę łączyć może stosunek prawny na podstawie umowy zlecenia, umowy o dzieło lub inny.

PYTANIE NR 10

Prosimy o usunięcie § 1 ust. 5 i zmodyfikowania §5 ust. 4 pkt 11 projektu umowy, który nakłada na wykonawcę obowiązek przedstawienia kalkulacji ceny ofertowej pod rygorem nałożenia kary umownej. Wymóg jest nadmierny i niczym nie uzasadniony oraz może prowadzić do naruszenia tajemnicy przedsiębiorstwa. Zamawiający zaoferowaną cenę może badać na etapie składania ofert (np. w przypadku wątpliwości co do złożonej oferty), a nie po zawarciu umowy.

ODPOWIEDŹ NR 10:

Zamawiający nie wyraża zgody i podtrzymuje dotychczasowe zapisy.

PYTANIE NR 11:

Czy wykonawca musi uzupełniać w JEDZ części C: ZDOLNOŚĆ TECHNICZNA I ZAWODOWA punkt 2) "Może skorzystać z usług następujących pracowników technicznych lub służb technicznych, w szczególności tych odpowiedzialnych za kontrolę jakości: W przypadku zamówień publicznych na roboty budowlane wykonawca będzie mógł się zwrócić do następujących pracowników technicznych lub służb technicznych o wykonanie robót:"

ODPOWIEDŹ NR 11:

Zamawiający informuje, iż zgodnie z zapisem SWZ, dział pn.: IX. WYKAZ PODMIOTOWYCH ŚRODKÓW DOWODOWYCH, ust. 1, zaleca się korzystanie z aktualnej wersji Instrukcji wypełniania JEDZ dostępnej na stronie internetowej Urzędu Zamówień Publicznych in.uzp.gov.pl.

Zgodnie z ww. instrukcją, do ww. punktu 2) części C: ZDOLNOŚĆ TECHNICZNA I ZAWODOWA o treści: „2) Może skorzystać z usług następujących pracowników technicznych lub służb technicznych (41), w szczególności tych odpowiedzialnych za kontrolę jakości: W przypadku zamówień publicznych na roboty budowlane wykonawca będzie mógł się zwrócić do następujących pracowników technicznych lub służb technicznych o wykonanie robót:”, przypisane jest następujące objaśnienie: „W tej rubryce formularza należy zawrzeć wykaz osób skierowanych przez wykonawcę do realizacji zamówienia, w szczególności odpowiedzialnych za świadczenie usług, kontrolę jakości lub kierowanie robotami budowlanymi, adekwatnie do wymogów określonych w tym zakresie przez zamawiającego w opisie warunku udziału w postępowaniu (kryterium kwalifikacji), które odnosi się do potencjału osobowego wykonawcy. Tym samym w tym miejscu formularza można wskazać przykładowo informacje dotyczące kwalifikacji tych osób, o ile zamawiający określił w tym zakresie konkretne wymogi”.

Ponadto Zamawiający wyjaśnia, iż w pkt 9) części C: ZDOLNOŚĆ TECHNICZNA I ZAWODOWA należy uwzględnić dysponowanie grupą interwencyjną.

PYTANIE NR 12:

Proszę o udostępnienie Formularza ofertowego po modyfikacji w wersji edytowalnej.

ODPOWIEDŹ NR 12:

W odpowiedzi Zamawiający załącza edytowalną wersję formularza ofertowego, zmodyfikowaną w dniu dzisiejszym (zmiana terminu związania ofertą w związku ze zmianą terminu składania ofert) – WERSJA JEST WIAŻĄCA DLA WYKONAWCÓW.

Dodatkowo Zamawiający dokonuje następującej zmiany projektu umowy (załącznik nr 13 do SWZ), §7 ust. 11: BYŁO:

„Strony zgodnie postanawiają, że z uwagi na okoliczność, iż do realizacji niniejszej umowy Wykonawca nie wykorzystuje dających się precyzyjnie wyselekcjonować kosztów i materiałów stałych niezbędnych do realizacji zamówienia, nie znajdzie zastosowania klauzula waloryzacyjna wynagrodzenia należnego Wykonawcy na podstawie art. 439 Pzp.”;

ZMIENIA SIĘ NA:

„Zamawiający przewiduje możliwość zmiany wysokości wynagrodzenia należnego Wykonawcy z tytułu wykonania umowy odpowiednio do wzrostu lub spadku cen materiałów lub kosztów związanych z realizacją zamówienia. Waloryzacja będzie się odbywać na podstawie opublikowanego przez Główny Urząd Statystyczny rocznego wskaźnika cen towarów i usług konsumpcyjnych. Pierwsza waloryzacja dokonywana zostanie nie wcześniej niż 12 miesięcy od daty rozpoczęcia realizacji umowy i będzie obliczona na podstawie średniej arytmetycznej ze wskaźnika, za okres (uwzględniający pełne miesiące kalendarzowe, za które opublikowany został wskaźnik), który upłynął od dnia rozpoczęcia realizacji umowy. Kolejne waloryzacje dokonywane nie częściej niż po upływie kolejnych 12 miesięcy od dnia zawarcia aneksu zmieniającego wysokość wynagrodzenia Wykonawcy zgodnie z niniejszym postanowieniem, na podstawie średniej arytmetycznej ze wskaźnika za okres, który upłynął od poprzedniej waloryzacji. Zmiana wskaźnika w stosunku do jego wartości z okresu od dnia rozpoczęcia realizacji umowy lub ostatniej waloryzacji nie więcej niż o 10 %, nie będzie stanowiła podstawy do zmiany wartości wynagrodzenia umownego. Waloryzacji podlega wynagrodzenie wyłącznie w części odpowiadającej pracom, które do dnia złożenia wniosku o waloryzację nie zostały wykonane i odebrane przez Zamawiającego. W celu ustalenia wartości wynagrodzenia podlegającego waloryzacji od łącznej wartości wynagrodzenia umownego odejmuje się wartość wynagrodzenia wypłaconego Wykonawcy. Pozostała do wypłaty część wynagrodzenia przeliczana jest na podstawie wskaźnika waloryzacji. Waloryzacja następuje na wniosek drugiej Strony, który musi zawierać wyczerpujące uzasadnienie faktyczne i wskazanie podstaw zmiany oraz dokładne wyliczenie kwoty wynagrodzenia należnego Wykonawcy po zmianie umowy. Warunkiem zmiany wynagrodzenia Wykonawcy będzie wykazanie przez Wykonawcę, w sposób wskazany poniżej, że zmiana kosztów związanych z realizacją Umowy miała faktyczny wpływ na koszty wykonania przedmiotu umowy. Wykonawca umowy w terminie nie dłuższym niż 45 dni – liczonych odpowiednio po upływie 12 miesięcy realizacji niniejszej umowy lub ostatniej waloryzacji - może zwrócić się do Zamawiającego z wnioskiem o zmianę wynagrodzenia. Wraz z wnioskiem, Wykonawca jest zobowiązany pisemnie przedstawić szczegółową kalkulację uzasadniającą odpowiednio wzrost kosztów związanych z realizacją Umowy. Zamawiający w terminie 30 dni od daty wpływu wniosku Wykonawcy, o którym mowa powyżej, oceni zasadność tego wniosku. W wyniku dokonania waloryzacji, odpowiedniej zmianie ulega wynagrodzenie określone w §4 ust. 1 umowy. Strony sporządzają aneks do umowy

potwierdzający zmiany wynagrodzenia w wyniku waloryzacji, przy czym zmiany te mają skutek od pierwszego dnia miesiąca kalendarzowego następującego po ostatnim miesiącu, dla którego wskaźnik brany był pod uwagę przy waloryzacji.

Łączna wartość korekt (wartość wzrostu lub spadku wynagrodzenia umownego) wynikająca z waloryzacji nie przekroczy +/- 10 % wynagrodzenia umownego. Przez zmianę ceny materiałów lub kosztów rozumie się wzrost odpowiednio cen lub kosztów, jak i ich obniżenie, względem ceny lub kosztu przyjętych w celu ustalenia wynagrodzenia Wykonawcy zawartego w ofercie”.

WICEPREZES ZARZĄDU
(1)
Krzysztof Kamiński

Do: **Miejskie Przedsiębiorstwo Komunikacyjne – Łódź Spółka z o.o.**
Łódź, ul. Tramwajowa 6

Od:
/pełna nazwa i dokładny adres Wykonawcy/

NIP: REGON:

tel.: e-mail:

FORMULARZ OFERTOWY

I. W związku z ogłoszonym przetargiem nieograniczonym prowadzonym pn.: „Świadczenie usług w zakresie ochrony mienia, w tym obiektów, terenów, taboru w MPK – Łódź Spółka z o.o.”, oferujemy wykonanie przedmiotowej usługi za kwotę:

Łączna wartość netto oferty: PLN

Słownie łączna wartość netto oferty:

Łączna wartość brutto oferty (cena oferty): PLN

Słownie łączna wartość brutto oferty (cena oferty):

II. W związku ze złożoną przez nas ofertą oświadczamy, iż:

1. **uczestniczymy / nie uczestniczymy*** (* *niepotrzebne skreślić*) jako Wykonawca w jakiegokolwiek innej ofercie złożonej w celu udzielenia niniejszego zamówienia;
2. zapoznaliśmy się ze SWZ obowiązującą w postępowaniu, jest ona dla nas zrozumiała, akceptujemy jej zapisy bez zastrzeżeń;
3. zobowiązujemy się realizować przedmiot zamówienia zgodnie z wszystkimi wymaganiami SWZ oraz obowiązującymi przepisami prawa;
4. uważamy się **za związanych ofertą przez okres 90 dni od terminu jej złożenia od terminu jej złożenia, tj. do dnia 23.08.2022 r.;**
5. w przypadku wybrania naszej oferty, zobowiązujemy się do zawarcia umowy na podstawie projektu stanowiącego załącznik nr 13 do SWZ, z uwzględnieniem ewentualnych zmian, w miejscu i w terminie wskazanym przez Zamawiającego;
6. w związku ze złożoną przez nas ofertą, upoważniamy Zamawiającego lub wyznaczonych przez niego przedstawicieli do przeprowadzenia badań mających na celu sprawdzenie oświadczeń, dokumentów i przedstawionych informacji oraz do wyjaśnienia wszystkich aspektów złożonej oferty;
7. wybór oferty **będzie prowadzić*/nie będzie prowadzić*** (*niepotrzebne skreślić*) do powstania u Zamawiającego obowiązku podatkowego,

.....
(jeżeli tak, to należy wskazać nazwę (rodzaj) towaru lub usługi, których dostawa lub świadczenie będzie prowadzić do jego powstania, a także należy podać wartość bez kwoty podatku);

8. wypełniliśmy obowiązki informacyjne przewidziane w art. 13 lub art. 14 RODO (rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych) (Dz. Urz. UE L 119 z 04.05.2016, str. 1)) wobec osób fizycznych, od których dane osobowe bezpośrednio lub pośrednio pozyskałem w celu ubiegania się o udzielenie zamówienia publicznego w niniejszym postępowaniu**.

III. Pod groźbą odpowiedzialności karnej oświadczamy, że załączone do oferty dokumenty opisują stan prawny i faktyczny, aktualny na dzień otwarcia ofert /art. 297 k.k./.

IV. Osobą (osobami) upoważnioną (upoważnionymi) do kontaktów z Zamawiającym, w sprawach związanych z realizacją umowy w czasie jej obowiązywania jest (są):

.....
.....
(prosimy wpisać stosowne imię i nazwisko, nr telefonu, e-mail)

V. Adresem e-mail, na który Zamawiający będzie kierował korespondencje w wersji elektronicznej jest:

.....
(prosimy wpisać e-mail)

VI. Oświadczamy, iż dokonaliśmy wizji lokalnej wszystkich obiektów wskazanych w opisie przedmiotu zamówienia stanowiącym załącznik nr 12 do SWZ i na potwierdzenie przedkładamy potwierdzenia jej dokonania przez uprawnionych przedstawicieli Zamawiającego (Załącznik do niniejszego formularza ofertowego).

VII. Ofertę stanowią:

1. wypełniony niniejszy formularz ofertowy;
2. załącznik do niniejszego formularza ofertowego, zawierający pisemne potwierdzenia uprawnionych przedstawicieli Zamawiającego dokonania przez Wykonawcę wizji lokalnej wszystkich obiektów wskazanych w opisie przedmiotu zamówienia stanowiącym załącznik nr 12 do SWZ (scan opatrzony kwalifikowanym podpisem elektronicznym Wykonawcy);
3. wypełniony formularz opisowo - cenowy, sporządzony na podstawie wzoru stanowiącego załącznik nr 2 do SWZ;
4. Jednolity Europejski Dokument Zamówienia (JEDZ), sporządzony na podstawie wzoru stanowiącego załącznik nr 3 do SWZ;
5. oświadczenie na podstawie art. 18 ust. 3 Pzp. o nie ujawnianiu informacji stanowiących tajemnicę przedsiębiorstwa w rozumieniu przepisów o nieuczciwej konkurencji, sporządzone na podstawie wzoru stanowiącego załącznik nr 4 do SWZ **tak/nie***
6. zobowiązanie podmiotu trzeciego do oddania do dyspozycji Wykonawcy niezbędnych zasobów na okres korzystania z nich przy wykonywaniu zamówienia, sporządzone na podstawie wzoru stanowiącego załącznik nr 5 do SWZ **tak/nie***;
7. oświadczenie na podstawie art. 117 ust. 4 Pzp. (podział zadań Konsorcjantów), sporządzone na podstawie wzoru stanowiącego załącznik nr 9 do SWZ **tak/nie***;
8. pełnomocnictwo dla osób uprawnionych do podpisywania ofert i podejmowania zobowiązań w imieniu Wykonawcy **tak/nie***
9. pełnomocnictwo do reprezentowania w postępowaniu lub do reprezentowania w postępowaniu i do zawarcia umowy w sprawie zamówienia publicznego w imieniu Wykonawców wspólnie składających ofertę **tak/nie***

Pożądaną jest, aby oferta zawierała dowód wniesienia wadium.

* niepotrzebne skreślić

** w przypadku, gdy Wykonawca nie przekazuje danych osobowych innych niż bezpośrednio jego dotyczących lub zachodzi wyłączenie stosowania obowiązku informacyjnego, stosownie do art. 13 ust. 4 lub art. 14 ust. 5 RODO treści oświadczenia wykonawca nie składa (usunięcie treści oświadczenia np. przez jego wykreślenie)